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Geplante Entwicklung des Eigenkapitals
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Entwicklung der Schlüsselzuweisungen
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Verhältnis ordentl. Erträge zu Schlüsselzuweisungen
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Entwicklung der Kreisumlage
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Gegenüberstellung Schlüsselzuweisungen und Kreisuml age
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Bausteine der Haushaltskonsolidierung

 428.000 € ; 30%

 759.500 € ; 54%  59.500 € ; 4%

 172.000 € ; 12%

Optimierte Budgets für die Produkte Steuererhöhung 

zeitliche Verschiebung von Maßnahmen Verzicht auf Maßnahmen



Entwicklung der Fehlbeträge

-1.243.652 €

-1.442.669 €

-1.197.661 €

-978.249 €

-1.600.000 €

-1.400.000 €

-1.200.000 €

-1.000.000 €

-800.000 €

-600.000 €

-400.000 €

-200.000 €

- €

2012 2013 2014 2015

Fehlbeträge



Geplante Entwicklung des Eigenkapitals
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Entwicklung der Liquidität
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Salden aus lfd. Verwaltungstätigkeit
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Entwicklung der Schulden
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